Diário Oficial do Município de São Rafael/RN
Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza
ANO XIV–Edição N° 1257 – São Rafael/RN – Sexta-feira, 06 de Maio de 2022

Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Página 1 Edição Nº 1257– 06/05/2022                                               Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 001/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE SÃO

RAFAEL/RN.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, por meio da Comissão Permanente

de Licitação nomeada pela portaria 03.014/2022-GP, torna público aos

interessados, o resultado da fase de julgamento de Habilitação da Tomada de
Preços nº 001/2022 a conforme abaixo:

EMPRESA
SITUAÇÃ

O

RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

07.555.440/0001-54.

HABILIT

ADO

SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS, CNPJ N°

13.721.826/0001-91.

HABILIT

ADO

ASP SERVIÇOS E COMERCIO ERELI, CNPJ N°

26.747.505/0001-08.

HABILIT

ADO

NTC ENGENHARIA, CNPJ N° 35.858.155/0001-48
INABILIT

ADO

DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N°

30.706.798/0001-52

INABILIT

ADO

R&N EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 17.604.005/0001-

26

INABILIT

ADO

CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E ERVIÇOS

EIREL, CNPJ N° 41.284.989/0001-90

INABILIT

ADO

MFD CONTRUÇÕES, CNPJ N° 44.137.144/0001-60
INABILIT

ADO

RH CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

40.518.386/0001-42

INABILIT
ADO

MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPORTAÇÕES

EIRELI, CNPJ N° 29.646.397/0001-75

INABILIT

ADO

F L ENGENHARIA , CNPJ N° 36.783.315/001-08
INABILIT

ADO

RENASCENÇA EMPREENDIMENTOS, CNPJ N°

08.487.196/0001-00

INABILIT

ADO

As empresas NTC ENGENHARIA, CNPJ N° 35.858.155/0001-48, não
atende os quantitativos exigidos no item 8.2.3.4 e 8.2.3.5 do edital do certame

em tela; DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N°

30.706.798/0001-52 não apresentou  Comprovação de garantia da proposta
prevista no inciso III do artigo 31 da Lei n. º 8.666/93 do item 8.2.4.5 do edital

do certame em tela, R&N EMPREENDIMENTOS, CNPJ N°

17.604.005/0001-26 não apresentou  Comprovação de garantia da proposta
prevista no inciso III do artigo 31 da Lei n. º 8.666/93 do item 8.2.4.5 do edital

do certame em tela, CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E ERVIÇOS

EIREL, CNPJ N° 41.284.989/0001-90 apresentou a Comprovação de garantia
da proposta prevista no inciso III do artigo 31 da Lei n. º 8.666/93 do item

8.2.4.5 do edital do certame em tela com o nome do Município de São

Bento/PB, MFD CONTRUÇÕES, CNPJ N° 44.137.144/0001-60 , não
apresentou a  Certidão de registro do(s) Profissional(is) da pertencentes ao

quadro da licitante no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA
e/ou no Conselho de Arquitetura e Urbanismo – CAU do Estado de sua sede ou

do seu domicílio do item 8.2.3.3, como também não atende ao quantitativo

exigido no item 8.2.3.5 do edital do certame em tela, RH CONTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 40.518.386/0001-42 não apresentou o

Comprovação de garantia da proposta prevista no inciso III do artigo 31 da Lei

n. º 8.666/93 do item 8.2.4.5, como também , não atende os quantitativos
exigidos no item 8.2.3.5 do edital do certame em tela, MORLIS

CONSTRUÇÕES E INCORPORTAÇÕES EIRELI, CNPJ N°

29.646.397/0001-75 não atende os quantitativos exigidos no item 8.2.3.4 do
edital do certame em tela, F L ENGENHARIA , CNPJ N° 36.783.315/001-

08, não atendeu os quantitativos exigidos no item 8.2.3.4. como também não

apresentou o balanço patrimonial e suas demonstrações contábeis devidamente
registrados na Junta Comercial, conforme exigido no item 8.2.4.3. do edital do

certame em tela, tendo em seu lugar apresentado apenas a  autenticação do

livro diário pela junta comercial, RENASCENÇA EMPREENDIMENTOS,

CNPJ N° 08.487.196/0001-00, Apresentou certidão de falência e recuperação
judicial  exigida no item 8.2.4.1 que não pode ser validada junto ao site do TJ

RN, bem como a cópia autenticada do contrato de comprovação de vinculo

com o seu responsável técnico sem estar autenticada, não atendendo assim ao
item 8.3 do edital do certame em tela. Sendo por tanto declaradas

INABILITADAS. Na forma disposta no art. 109 da Lei nº 8.666/93, fica

aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis a partir de sua publicação para a
interposição de recursos administrativos, contra esta decisão, a sessão de

abertura dos envelopes numero 02 contento as ‘PROPOSTA DE PREÇOS’’

será publicado no diário oficial do Município.

São Rafael/RN, 04 de Maio de 2022.

JOSE AFONSO DA CUNHA NETO

Presidente CPL/PMSR

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO SOUZA

VICE-PRESIDENTE: VER. CESÁRIO DAVI DA SILVA

1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS

2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE

BIÊNIO: 2021/2022

GABINETE DA PRESIDENTA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nª 40.984.056/0001-42

CONTRATADO(A): GILCIVAN DE SOUZA PINHEIRO 01307224482.
CNPJ nº: 32.026.911/0001-84

OBJETO: AQUISIÇÃO  DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 8.355,00 (Oito mil , trezentos e

cinquenta e cinco mil reais. )

VIGÊNCIA: 05/05/2022 a 31/12/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Unidade: CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2001 - Funcionamento das Atividades da Câmara Municipal

Natureza: 3.3.90.30 – Material de Consumo

Fonte: 1500000 - Recursos Não Vinculados de Impostos

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93

São Rafael/RN, 05 de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
Edição Nº 1257– 06/05/2022   Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Página 2  Edição  Nº 1257 – 06/05/2022                                       Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

CNPJ nº 40.984.056/0001-42

Rosalba Marinho de Macedo Souza

Presidenta da mesa diretora

GILCIVAN DE SOUZA PINHEIRO 01307234492

CNPJ nº 32.026.911/0001-84

Gilcivan de Souza Pinheiro

Responsável legal da contratada

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

EXTRATO DE DISPENSA Nº 11/2022

PROCESSO Nº 14/2022
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

CNPJ: 40.984.056/0001-42

CONTRATADO(A): GILCIVAN DE SOUZA PINHEIRO 01307224482.
CNPJ nº: 32.026.911/0001-84

OBJETO: AQUISIÇÃO  DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 8.355,00 (Oito mil , trezentos e

cinquenta e cinco mil reais. )

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, Inciso II, Lei Federal 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Unidade: CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2001 - Funcionamento das Atividades da Câmara Municipal

Natureza: 3.3.90.30 – Material de Consumo

Fonte: 1500000 - Recursos Não Vinculados de Impostos

São Rafael/RN, 04 de Maio de 2022

ROSALBA MARINHO DE MACÊDO SOUZA
Presidenta da Mesa Diretora

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO